
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ISSN 0239-8478

Poz. 89 - 103 Płock, dnia 26 września 1997r. Nr 10

ROZPORZĄDZENIA

89. Rozporządzenie Nr 38/97 Wojewody 
Płockiego z dnia 1 sierpnia 1997r. w sprawie 
wygaśnięcia zaraźliwych chorób 
zwierzęcych.

90. Rozporządzenie Nr 39/97 Wojewody 
Płockiego z dnia 1 sierpnia 1997r. w sprawie 
wygaśnięcia zaraźliwych chorób 
zwierzęcych.

POROZUMIENIA

92. Porozumienie w sprawie powierzenia
przez Wojewodę Płockiego Miejskiemu
Konserwatorowi Zabytków w Łęczycy 
prowadzenia w jego imieniu niektórych 
spraw z zakresu ochrony dóbr kultury na 
terenie województwa płockiego zawarte w 
dniu 18 hpca 1997r. pomiędzy Wojewodą 
Płockim Krzysztofem Kołachem a Miastem 
Łęczyca, reprezentowanym przez Zarząd 
Miasta Łęczycy w osobach: Burmistrza 
Miasta Łęczyca - Krzysztofa Lipińskiego, 
Zastępcę Burmistrza Miasta Łęczyca - Piotra 
Lebiedzińskiego.

91. Porozumienie w sprawie powierzenia 
przez Wojewodę Płockiego Miejskiemu 
Konserwatorowi Zabytków w Płocku 
prowadzenia w jego imieniu niektórych 
spraw z zakresu ochrony dóbr kultury na 
terenie województwa płockiego zawarte w 
dniu 1 lipca 1997r. pomiędzy Wojewodą 
Płockim Krzysztofem Kołachem a Gminą 
Płock, reprezentowaną przez Zarząd Miasta 
Płocka w osobach: Prezydenta Miasta 
Płocka Dariusza Krajowskiego - Kukieł i 
Wiceprezydenta Miasta Płocka Krzysztofa 
Kamińskiego.

93.
Płockim

Dyrektora
Pomocy 

Bogumiłę

Porozumienie zawarte w dniu 22 Hpca 1997r. 
pomiędzy 
reprezentowanym 
Wojewódzkiego 
Społecznej w 
Kołodziejską a 
reprezentowaną j 
osobach: Prezydenta Miasta - Krzysztofa 
Debicha, Zastępcy Prezydenta Miasta - 
Wiesława Antoniaka w sprawie wykonania 
niektórych zadań z zakresu administracji 
rządowej dotyczących pomocy społecznej 
przez gminę.

Wojewodą
i przez

Zespołu
Płocku

Gminą Miejską Kutno 
przez Zarząd Miasta w



Strona 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

94. Porozumienie zawarte w dniu 14 lipca 1997r. 
pomiędzy Wojewodą Płockim
reprezentowanym przez Dyrektora
Wojewódzkiego Zespołu Pomocy
Społecznej w Płocku - Bogumiłę 
Kołodziejską a Gminą Wyszogród
reprezentowaną przez Zarząd Gminy: Pana 
Andrzeja Szymańskiego - Burmistrza GiM 
Wyszogród, Pana Włodzimierza 
Fabiano wieża - czł. Zarządu w sprawie 
wykonywania niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej dotyczących pomocy 
społecznej przez gminę.

95. Porozumienie zawarte w dniu 14 lipca 1997r.
pomiędzy Wojewodą Płockim
reprezentowanym przez Dyrektora
Wojewódzkiego Zespołu Pomocy
Społecznej w Płocku - Bogumiłę
Kołodziejską a Gminą Witonia 
reprezentowaną przez Zarząd Gminy: mgr 
Janinę Kuś - Przewodnicząca Zarządu 
Gminy Witonia, Kazimierza Kabusa - czł. 
Zarządu w sprawie wykonania niektórych 
zadań z zakresu administracji rządowej 
dotyczących pomocy społecznej przez 
gminę

96. Porozumienie zawarte w dniu 14 lipca 1997r. 
pomiędzy Wojewodą Płockim
reprezentowanym przez Dyrektora
Wojewódzkiego Zespołu Pomocy
Społecznej w Płocku - Bogumiłę 
Kołodziejską a Gminą w Sannikach 
reprezentowaną przez Zarząd Gminy 
Grzegorza Geislera - Wójta Gminy, Joannę 
Wrześniewską - Skarbnika Gminy w sprawie 
wykonania niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej dotyczących pomocy 
społecznej przez gminę.

97. Porozumienie zawarte w dniu 14 lipca 1997r. 
pomiędzy Wojewodą Płockim
reprezentowanym przez Dyrektora
Wojewódzkiego Zespołu Pomocy
Społecznej w Płocku - Bogumiłę 
Kołodziejską a Gminą w Gostyninie 
reprezentowaną przez Zarząd Gminy Jana 
Kazimierza Krzewickiego - Przewodniczący 
Zarządu, Michał Wasiak - Zastępca 

Przewodniczącego Zarządu w sprawie 
wykonania niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej dotyczących pomocy 
społecznej przez gminę.

98. Porozumienie zawarte w dniu 14 lipca 1997r. 
pomiędzy Wojewodą Płockim
reprezentowanym przez Dyrektora
Wojewódzkiego Zespołu Pomocy
Społecznej w Płocku - Bogumiłę
Kołodziejską a Gminą Bodzanów
reprezentowaną przez Zarząd Gminy inż 
Karola Kornackiego - Przewodniczącego 
Zarządu Gminy, Tadeusza Gomułkę - 
Członka Zarządu w sprawie wykonania 
niektórych zadań z zakresu administracji 
rządowej dotyczących pomocy społecznej 
przez gminę.

UCHWAŁY

99. Uchwała Nr 169/XXVI/97 Rady Miasta i
Gminy Gąbin z dnia 17 lipca 1997r. w 
sprawie zmiany uchwały Rady Miasta i 
Gminy Gąbin.

100. Uchwała Nr 800/LIU/97 Rady Miasta Płocka 
z dnia 22 lipca 1997r. w sprawie granic 
obwodów szkół podstawowych w Płocku.

101. Uchwała Nr 159/XXIII/97 Rady Miejskiej w 
Drobinie z dnia 25 marca 1997r. w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego gminy Drobin.

102. Uchwała Nr XXIX/151/97 Rady Gminy w 
Brudzeniu Dużym z dnia 29 kwietnia 1997r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Brudzeń Duży.

103. Uchwała Nr XXDC/152/97 Rady Gminy w 
Brudzeniu Dużym z dnia 29 kwietnia 1997r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Brudzeń Duży.



Strona 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Poz. 89

ROZPORZĄDZENIE Nr 38/97 
WOJEWODY PŁOCKIEGO 

z dnia 1 sierpnia 1997r.

w sprawie wygaśnięcia zaraźliwych 
chorób zwierzęcych.

Na podstawie art. art. 25, 26, 69, 70 oraz 98 
Rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673; zm. 
Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, poz. 229; 
z 1932r. Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz. 573, Nr 67, 
poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. 
Nr 27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 
195 lr. Nr 1, poz. 4) zarządza się co następuje:

§ 1

Stwierdza się, że obszar zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Zagaj 1, Podgórzyce, 
Góra Św. Małgorzaty, Bryski, Kol. Moraków, Gaj 
Stary, Janów, Sługi, Roguhce, Zagaj 2, Orszewice, 
Kol. Witaszewice i Michałowice, gm. Góra Św. 
Małgorzaty - jest wolny od tej choroby.

§ 2

Uchyla się rozporządzenie Nr 29/97 Wojewody 
Płockiego z dnia 5 maja 1997r. w sprawie 
zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierzam 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Łęczycy.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Łęczycy.

§ 5

Rozporządzenie podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

wz. WOJEWODY 
Marian Rodzeń 

Wicewojewoda Płocki

Poz. 90

ROZPORZĄDZENIE Nr 39/97 
WOJEWODY PŁOCKIEGO 

z dnia 1 sierpnia 1997r.

w sprawie wygaśnięcia zaraźliwych 
chorób zwierzęcych.

Na podstawie art. art. 25, 26, 69, 70 oraz 98 
Rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673; zm. Nr 114, 
poz. 975; z 1928r. Nr 26, poz. 229; z 1932r. 
Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz. 573, Nr 67, poz. 622; 
z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, 
poz. 4) zarządza się co następuje:

§ 1

Stwierdza się, że obszar zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Miałkówek, Budy 
Lucieńskie, Aleksandrów, Kazimierzów, Lucień 
Nowy, Bielawy, Nagodów Mały, Bierzewice, 
Rogożewek, Stefanów, Emilianów, Lucień, 
Gorzewo i Marianów, gm. Gostynin - jest wolny 
od tej choroby.

§ 2

Uchyla się rozporządzenie Nr 32/97 Wojewody 
Płockiego z dnia 13 maja 1997r. w sprawie 
zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierzam 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Płocku.



Strona 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Płocku.

§ 5

Rozporządzenie podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

wz. WOJEWODY
Marian Rodzeń

Wicewojewoda Płocki

Poz. 91

POROZUMIENIE

w sprawie powierzenia przez Wojewodę 
Płockiego Miejskiemu Konserwatorowi 
Zabytków w Płocku prowadzenia w jego 
imieniu niektórych spraw z zakresu 
ochrony dóbr kultury na terenie 
województwa płockiego zawarte w dniu 
1 lipca 1997r. pomiędzy7:
1. Wojewodą Płockim Krzysztofem 
Kołachem,
2. Gminą Płock, reprezentowaną przez 
Zarząd Miasta Płocka w osobach: 
Prezydenta Miasta Płocka Dariusza 
Krajowskiego - Kukieł i Wiceprezydenta 
Miasta Płocka Krzysztofa Kamińskiego.

Działając na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 123 z 1990r.; zm. z 1991r. Nr 75, poz. 328; 
z 1995r. Nr 74, poz. 368; z 1996r. Nr 106, 
poz. 498) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 13 poz. 74 z 1996r., zm. 
z 1996r. Nr 58, poz. 261, Nr 106, 496, Nr 132, 
poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43) strony 
postanawiają, co następuje:

§1

Wojewoda Płocki powierza Miejskiemu 
Konserwatorowi Zabytków w Płocku prowadzenie 
w jego imieniu niektórych spraw z zakresu swoich 
właściwości, związanych z ochroną zabytków 
nieruchomych, urbanistycznych i krajobrazu 
kulturowego, w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych.

§2

Powierzenie obowiązków, wynikających z 
Porozumienia następuje po akceptacji osoby 
Miejskiego Konserwatora Zabytków w Płocku 
przez Wojewodę Płockiego, który sprawdza jego 
przygotowanie zawodowe i doświadczenie 
praktyczne oraz sprawuje nad nim nadzór 
merytoryczny.

§3

Sprawy powierzone przez Wojewodę Płockiego, o 
których mowa w § 1 niniejszego Porozumienia, 
określone są szczegółowo w "Zakresie 
kompetencji Wojewody Płockiego przekazanych 
Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków w 
Płocku", stanowiącym Załącznik Nr 1 do 
Porozumienia.

§4

1. W przypadku vacatu na stanowisku Miejskiego 
Konseiwatora Zabytków w Płocku lub 
zastrzeżeń Wojewody Płockiego, wynikających 
z nadzoru merytorycznego, realizacja 
niniejszego Porozumienia ulega zawieszeniu.

2. W przypadku zastrzeżeń Wojewody płockiego,
wynikających z nadzoru merytorycznego, 
Miejski Konserwator Zabytków zobowiązany 
jest do wyjaśnienia kwestii spornej 
niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 14 dni. Brak 
wyjaśnień lub złożenie, zdaniem Wojewody 
Płockiego, wyjaśnień niewystarczających, 
powoduje zawieszenie wykonania
Porozumienia.

3. W przypadku zawieszenia Porozumienia 
sprawy określone w § 1 prowadzi Wojewoda 
Płocki.



Strona 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

§5

Koszty działania Miejskiego Konserwatora 
Zabytków, wynikające z prowadzenia spraw z 
zakresu właściwości Wojewody Płockiego 
obciążają Gminę Płock.

§6

1. Wojewódzki Konserwator Zabytków umożliwi 
Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków 
korzystanie z dokumentacji naukowej i 
technicznej, znajdującej się w zasobach 
Wojewódzkiego Oddziału Państwowej Służby 
Ochrony Zabytków w Płocku.

2. W przypadku wygaśnięcia niniejszego 
Porozumienia dokumentacja zgromadzona 
przez Miejskiego Konserwatora Zabytków, 
dotycząca spraw wynikających z Porozumienia 
zostanie przekazana do zasobów 
Wojewódzkiego Oddziału Państwowej Służby 
Ochrony Zabytków w Płocku.

§7

Porozumienie zostaje zawarte na czas 
nieokreślony.
Porozumienie może być wypowiedziane przez 
każdą ze stron za uprzednim trzymiesięcznym 
wyp o wiedzeniem.

§8

Zmiany i uzupełnienia do niniejszego 
Porozumienia mogą być wprowadzone drogą 
obustronnie uzgodnionych aneksów.

§9

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia go w Wojewódzkim Dzienniku 
Urzędowym Województwa Płockiego.

§ 10

Z chwilą zawarcia niniejszego Porozumienia 
przestaje obowiązywać Porozumienie w sprawie 
ustanowienia w Płocku Miejskiego Konserwatora 
Zabytków, zawarte w dniu 14 grudnia 1995 roku, 
w Płocku pomiędzy Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków w Płocku i Gminą 
Płock.

PREZYDENT
MIASTA PŁOCKA
Dariusz Krajowski-Kukiel

WICEPREZYDENT
MIASTA PŁOCKA

Krzysztof Kamiński

wz. WOJEWODY

Marian Rodzeń
Wicewojewoda Płocki

Załącznik Nr 1

do Porozumienia w sprawie powierzenia przez 
Wojewodę Płockiego Miejskiemu Konserwa­
torowi Zabytków w Płocku prowadzenia w 
jego imieniu niektórych spraw z zakresu 
ochrony dóbr kultury na terenie 
woj. płockiego, zawartego w dniu 01.07.1997r. 
w Płocku.

ZAKRES KOMPETENCJI 
WOJEWODY PŁOCKIEGO PRZEKAZANYCH 

MIEJSKIEMU KONSERWATOROWI 
ZABYTKÓW W PŁOCKU

Artykuły, o których mowa w niniejszym 
załączniku, są artykułami ustawy z dnia 
15 lutego 1962r. o ochronie dóbr kultury (Dz. U. 
Nr 10, poz. 48, zm.: z 1983r. Nr 38, poz. 173; 
z 1989r., Nr 35., poz. 192; z 1990r. Nr 34, 
poz. 198; z 1990r. Nr 56, poz. 322; z 1995r. 
Nr 141, poz. 692; z 1996r. Nr 106, poz. 496; 
Nr 156, poz. 773; z 1997r. Nr 5, poz. 24 ).

§1

Wojewoda Płocki przekazuje Miejskiemu 
Konserwatorowi Zabytków w Płocku następujące 
uprawnienia:

1. z art. 11 ust. 2 - uzgadnianie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego,



Strona 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2. z art. 21 i 27 - wydawanie zezwoleń na 
wszelkie prace i roboty przy zabytkach 
nieruchomych, oprócz zezwoleń na 
wykonywanie prac przy zabytkach ruchomych, 
prac wykopaliskowych i archeologicznych.

3. z art. 22 - wydawanie odpowiednich zarządzeń 
w razie ujawnienia przedmiotu, który posiada 
cechy zabytku w trakcie prowadzenia prac 
budowlanych i ziemnych,

4. z art. 25 - przyjmowanie zawiadomień
właścicieli i użytkowników zabytków o 
wydarzeniach mogących mieć ujemny wpływ 
na stan i zachowanie zabytku.

5. z art. 28 i 29 - wydawanie zarządzeń o 
wstrzymaniu robót, prowadzonych bez 
zezwolenia konserwatorskiego przy zabytkach 
oraz w' stosunku do dóbr kultury jeszcze nie 
wpisanych do rejestru zabytków, jeżeli istnieją 
podstawy do takiego wpisu,
- wydawanie decyzji o nakazaniu przywrócenia 
zabytku lub jego otoczenia do poprzedniego 
stanu na koszt osoby, która go naruszyła.

6. z art. 30 ust. 1 - nakazywanie właścicielowi lub 
użytkownikowi obiektu zabytkowego 
przeprowadzenie konserwacji obiektu 
zabytkowego w określonym terminie.

7. z art. 31 i 32 - składanie wniosków do 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o 
wykonanie remontów zastępczych obiektów 
zabytkowych w określonych sytuacjach .

8. z art. 34 ust. 1 - wnioskowanie o przejęcie na 
Skarb Państwa lub na własność Gminy 
zabytków nieruchomych, w określonych 
przypadkach, w trybie przewidzianym ustawą o 
gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości.

9. z art. 38, 39 i 40 - współdziałanie z 
odpowiednimi organami we wszelkich 
kwestiach związanych z użytkowaniem 
obiektów zabytkowych, w tym wnioskowanie 
o przekazanie zabytku użytkowanemu w 
sposób nie odpowiadający jego wartości 
zabytkowej innemu użytkownikowi.

10. z art. 72 ust. 2 - przygotowywanie dla 
Wojewódzkiego Konseiwatora Zabytków listy 
osób zasłużonych w społecznej opiece nad 
zabytkami.

11. z rozdz. XIII - wnioskowanie do organów 
ścigania o wszczęcie postępowań przeciwko 
osobom nie przestrzegającym przepisów 
ustawy.

§2

1. W sprawach określonych w pkt 3, 4, 6 i 7 
niniejszego aneksu wydawane są decyzje 
administracyjne w trybie kpa, od których 
przysługuje stronom odwołanie do Ministra 
Kultury i Sztuki. Decyzje te są każdorazowo 
przekazywane do wiadomości Wojewódzkiego 
Konseiwatora Zabytków.

2. Decyzje w sprawie wpisania dobra kultury z
terenu Płocka do rejestru zabytków
Wojewódzki Konserwator Zabytków 
przekazuje do wiadomości Miejskiemu
Konserwatorowi Zabytków w Płocku.

§3

Informacje o zabytkach z terenu Płocka, zebrane 
w wyniku wykonywania pkt nr 5 niniejszego 
Załącznika są niezwłocznie przekazywane 
Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków.

§4

1. Wojewódzki Konserwator Zabytków ma 
prawo wglądu w sprawy prowadzone przez 
Miejskiego Konserwatora Zabytków.

2. Miejski Konserwator Zabytków składa 
Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków 
poboczne pisemne sprawozdanie ze swojej 
działalności.

PREZYDENT
MIASTA PŁOCKA
Dariusz Krajowski-Kukiel

WICEPREZYDENT 
MIASTA PŁOCKA 

Krzysztof Kamiński

wz. WOJEWODY

Marian Rodzeń
Wicewojewoda Płocki



Strona 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Poz. 92

POROZUMIENIE

w sprawie powierzenia przez Wojewodę 
Płockiego Miejskiemu Konserwatorowi 
Zabytków w Łęczycy prowadzenia w 
jego imieniu niektórych spraw z zakresu 
ochrony dóbr kultury na terenie 
województwa płockiego zawarte w dniu 
18 łipca 1997r. pomiędzy:
1. Wojewodą Płockim Krzysztofem 
Kołachem
2. Miastem Łęczyca, reprezentowanym 
przez Zarząd Miasta Łęczycy w 
osobach: Burmistrza Miasta Łęczyca - 
Krzysztofa Lipińskiego, Zastępcę 
Burmistrza Miasta Łęczyca - Piotra 
Lebiedzińskiego.

Działając na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 123 z 1990r.; zm. z 1991r. Nr 75, poz. 328; 
z 1995r. Nr 74, poz. 368; z 1996r. Nr 106, 
poz. 498) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 13 poz. 74 z 1996r., zm. 
z 1996r. Nr 58, poz. 261, Nr 106, 496, Nr 132, 
poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43) strony 
postanawiają, co następuje:

§1

Wojewoda Płocki tworzy stanowisko Miejskiego 
Konseiwatora Zabytków w Łęczycy i powierza 
mu prowadzenie w jego imieniu niektórych spraw 
z zakresu swoich właściwości, związanych z 
ochroną zabytków ruchomych, nieruchomych, 
urbanistycznych i krajobrazu kulturowego, w tym 
wydawanie decyzji administracyjnych.

§2

Obsadzenie stanowiska Miejskiego Konserwatora 
Zabytków w Łęczycy następuje na wniosek 
Burmistrza Miasta Łęczyca.

Wojewoda Płocki akceptuje osobę kandydata, 
sprawdza jego przygotowanie zawodowe, 
doświadczenie praktyczne oraz sprawuje nad nim 
nadzór merytoryczny.

§3

Sprawy powierzone przez Wojewodę Płockiego, o 
których mowa w § 1 niniejszego Porozumienia, 
określone są szczegółowo w "Zakresie 
kompetencji Wojewody Płockiego przekazanych 
Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków w 
Łęczycy", stanowiącym Załącznik Nr 1 do 
Porozumienia.

§4

W przypadku zastrzeżeń Wojewody Płockiego, 
wynikających z nadzoru merytorycznego, Miejski 
Konserwator Zabytków zobowiązany jest do 
wyjaśnienia kwestii spornej niezwłocznie, 
najpóźniej w ciągu 14 dni. Brak wyjaśnień lub 
złożenie, zdaniem Wojewody Płockiego, 
wyjaśnień niewystarczających, powoduje 
zawieszenie wykonania Porozumienia.

§5

Porozumienie zostaje zawarte na czas 
nieokreślony.
Każda ze stron może rozwiązać niniejsze 
porozumienie za jednomiesięcznym
wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca 
kalendarzowego.

§6

1. Koszty działania Miejskiego Konserwatora 
zabytków, wynikające z prowadzenia spraw z 
zakresu właściwości Wojewody Płockiego 
obciążają Miasto Łęczyca.

2. Przez koszty działania, o których mowa w § 6, 
pkt 1 należy rozumieć:
a. miesięczne wynagrodzenie za pracę 
uzgodnione z Burmistrzem Miasta Łęczycy,
b. koszty utrzymania siedziby Miejskiego 
Konserwatora Zabytków, w tym opłaty za 
energię elektryczną, energię cieplną wodę, 
kanalizację, opłaty za rozmowy telefoniczne i 
opłaty pocztowe.



Strona 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Załącznik Nr 1

Wojewódzki Konserwator zabytków umożliwi 
Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków 
korzystanie z dokumentacji naukowej i 
technicznej, znajdującej się w zasobach 
Wojewódzkiego Oddziału Państwowej Służby 
Ochrony Zabytków w Płocku. W przypadku
wygaśnięcia niniejszego Porozumienia 
dokumentacja zgromadzona przez Miejskiego 
Konserwatora Zabytków, dotycząca spraw 
wynikających z Porozumienia, zostanie przekazana 
do zasobów Wojewódzkiego Oddziału
Państwowej Służby Ochrony Zabytków w Płocku. 

do Porozumienia w sprawie powierzenia przez 
Wojewodę Płockiego Miejskiemu Konserwa­
torowi Zabytków w Łęczycy prowadzenia w 
jego imieniu niektórych spraw z zakresu 
ochrony dóbr kultury na terenie woj. 
płockiego, zawartego w dniu 18.07.1997r. 
w Płocku.

ZAKRES KOMPETENCJI
WOJEWODY PŁOCKIEGO PRZEKAZANYCH

MIEJSKIEMU KONSERWATOROWI
ZABYTKÓW W ŁĘCZYCY

§8

Zmiany i uzupełnienia do niniejszego 
Porozumienia mogą być wprowadzone drogą 
obustronnie uzgodnionych aneksów.

§9

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia go w Wojewódzkim Dzienniku 
Urzędowym Województwa Płockiego.

BURMISTRZ
Krzysztof Lipiński

Z-CA BURMISTRZA
Piotr Lebiedziński

wz. WOJEWODY
Marian Rodzeń

Wicewojewoda Płocki

Artykuły, o których mowa w niniejszym 
załączniku, są artykułami ustawy z dnia 15 lutego 
1962r. o ochronie dóbr kultury (Dz. U. Nr 10, 
poz. 48, zm.: z 1983r. Nr 38, poz. 173; z 1989r., 
Nr 35., poz. 192; z 1990r. Nr 34, poz. 198; z 
1990r. Nr 56, poz. 322; z 1995r. Nr 141, poz. 
692; z 1996r. Nr 106, poz. 496; Nr 156, poz. 773; 
z 1997r. Nr 5, poz. 24 ).

§1

Wojewoda Płocki przekazuje Miejskiemu 
Konserwatorowi Zabytków w Łęczycy 
następujące uprawnienia:

1. z art. 11 ust. 2 - uzgadnianie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego,

2. z art. 18 - badanie przedmiotów o
przypuszczalnej wartości historycznej, 
naukowej lub artystycznej w miejscu, gdzie się 
one znajdują, w celu stwierdzenia stanu ich 
zachowania albo sporządzenia ich 
dokumentacji,

3. z art. 21 i 27 - wydawanie zezwoleń na 
wszelkie prace i roboty przy zabytkach 
ruchomych i nieruchomych - bez zezwoleń na 
wykonywanie prac wykopaliskowych i 
archeologicznych,

4. z art. 22 - wydawanie odpowiednich zarządzeń 
w razie ujawnienia w trakcie prowadzenia prac 
budowlanych i ziemnych przedmiotu, który 
posiada cechy zabytku,



Strona 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

5. z art. 25 i 36 - przyjmowanie zawiadomień 
właścicieli i użytkowników zabytków o 
wydarzeniach mogących mieć ujemny wpływ 
na stan i zachowanie zabytku, (łącznie ze 
zmianą własności i miejsca przechowywania 
zabytku ruchomego),

6. z art. 28 - wydawanie zarządzeń o wstrzymaniu 
robót, prowadzonych bez zezwolenia 
konserwatorskiego przy zabytkach oraz w 
stosunku do dóbr kultury jeszcze nie wpisanych 
do rejestru zabytków, jeżeli istnieją podstawy 
do takiego wpisu,
- wydawanie decyzji o nakazaniu przywrócenia 
zabytku lub jego otoczenia do poprzedniego 
stanu na koszt osoby, która go naruszyła.

7. z art. 30 ust. 1 - nakazywanie właścicielowi lub 
użytkownikowi obiektu zabytkowego 
przeprowadzenie konserwacji obiektu 
zabytkowego w określonym terminie.

8. z art. 31 i 32 - składanie wniosków do 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o 
wykonanie remontów zastępczych obiektów 
zabytkowych w określonych sytuacjach .

9. z art. 34 ust. 1 - wnioskowanie o przejęcie na 
Skarb Państwa lub własność Gminy zabytków 
nieruchomych, w określonych przypadkach, w 
trybie przewidzianym ustawą o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości.

10. z art. 72 ust. 2 - przygotowywanie dla 
Wojewódzkiego Konseiwatora Zabytków listy 
osób zasłużonych w społecznej opiece nad 
zabytkami,

11. z rozdz. XIII - wnioskowanie do organów 
ścigania o wszczęcie postępowań przeciwko 
osobom nie przestrzegającym przepisów 
ustawy,

12. z art. 38 - 40 - współdziałanie z odpowiednimi 
organami we wszelkich kwestiach związanych z 
użytkowaniem obiektów zabytkowych.

2. Decyzje w sprawie wpisania dobra kultury z 
terenu Łęczycy do rejestru zabytków 
Wojewódzki Konserwator Zabytków 
przekazuje do wiadomości Miejskiemu 
Konserwatorowi Zabytków w Łęczycy.

§3

Informacje o zabytkach z terenu Łęczycy, zebrane 
w wyniku wykonywania pkt nr 5 niniejszego 
Załącznika są niezwłocznie przekazywane 
Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków.

§4

Wojewódzki Konseiwator Zabytków ma prawo 
wglądu w sprawy prowadzone przez Miejskiego 
Konserwatora Zabytków.
Miejski Konserwator Zabytków składa 
Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków 
półroczne pisemne sprawozdanie ze swojej 
działalności.

BURMISTRZ wz. WOJEWODY
Krzysztof Lipiński Marian Rodzeń

Wicewojewoda Płocki 
Z-CA BURMISTRZA
Piotr Lebiedziński

§2

1. W sprawach określonych w pkt 3, 4, 6 i 7 
niniejszego aneksu wydawane są decyzje 
administracyjne w trybie kpa, od których 
przysługuje stronom odwołanie do Ministra 
Kultury i Sztuki. Decyzje te są każdorazowo 
przekazywane do wiadomości Wojewódzkiego 
Konseiwatora Zabytków.



Strona 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Poz. 93

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 22 lipca 1997r. 

pomiędzy
Wojewodą Płockim reprezentowanym 
przez Dyrektora Wojewódzkiego 
Zespołu Pomocy Społecznej w Płocku - 
Bogumiłę Kołodziejską
a
Gminą Miejską Kutno reprezentowaną 
przez Zarząd Miasta w osobach: 
Prezydenta Miasta - Krzysztofa Debicha, 
Zastępcy Prezydenta Miasta - Wiesława 
Antoniaka

w sprawie wykonania niektórych zadań z 
zakresu administracji rządowej 
dotyczących pomocy społecznej przez 
gminę.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, w związku z art. 18 
ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie terytorialnym (j.t. z 1996r. Dz. U. 
Nr 13, poz. 74, zm.: z 1996r. Nr 58, poz. 261, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, 
poz. 43) i art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123; zm.: 
z 199 lr. Nr 75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 
368; z 1996r. Nr 106, poz. 498) oraz w związku z 
art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o 
pomocy społecznej (j.t. z 1993r. Dz. U. Nr 13, 
poz. 60; zm.: z 1994r. Nr 62, poz. 265; z 1996r. 
Nr 100, poz. 459, Nr 147, poz. 687; z 1997r. Nr 
28, poz. 153) Wojewoda i Zarząd Miasta zawierają 
porozumienie następującej treści:

§1
Wojewoda powierza Zarządowi Miasta Kutna 
wykonanie zadań dotyczących pomocy społecznej 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
realizowanych przez prowadzenie
środowiskowego domu samopomocy o zasięgu 
ponadlokalnym obejmującym mieszkańców miasta 
Kutna i gmin: Kutno, Strzelce, Łanięta i 
Krzyżanów.

§2

1. Zarząd Miasta realizuje zadania powierzone 
zgodnie z wymaganiami określonymi w 
ustawie o pomocy społecznej i przepisach 
wykonawczych do niej.

2. Zarząd Miasta wykonuje w szczególności 
zadania podmiotu, który utworzył 
środowiskowy dom pomocy.

§3

1. Nadzór nad pracą i funkcjonowanie 
środowiskowego domu samopomocy sprawuje 
Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w 
Płocku.

2. Działający z upoważnienia Wojewody inż. Z. 
Nasielska ma prawo kontroli realizacji zadań 
zleconych w każdym czasie na podstawie 
kryterium zgodności z prawem, celowości, 
rzetelności i gospodarności.

3. Kontrole przeprowadzane będą na zasadach i w 
trybie przepisów o wykonaniu kontroli przez 
organy administracji państwowej.

§4

1. Środowiskowy dom samopomocy 
zlokalizowany będzie w Kutnie przy ul. Kard.
S. Wyszyńskiego 11 w budynku stanowiącym 
własność Gminy Miejskiej Kutno 
administrowanym przez Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Kutnie.

2. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby 
niż środowiskowy dom samopomocy wymaga 
odrębnego porozumienia.

§5

1. Środki finansowe na realizację rządowego 
zadania zleconego zapewnia Wojewoda.
Wysokość dotacji na 1997r. wynosi 100.000,- 
(sto tysięcy złotych).
Wysokość dotacji oraz sposób i terminy jej 
przekazywania na kolejny rok kalendarzowy 
określi aneks do niniejszego porozumienia.

2. W ramach dotacji, o których mowa w ust. 1 
przeznaczonych na realizację zadań objętych 
porozumieniem gmina opracowuje plan 
finansowy realizacji zadania powierzonego.



Strona 11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

3. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach i w
trybie określonym w ustawie "Prawo
Budżetowe".

4. Obsługę finansową i księgową zadania 
zleconego wykonuje MOPS w Kutnie.

§6

1. W celu zapewnienia sprawnej pracy 
środowiskowego domu samopomocy oraz 
podnoszenia kwalifikacji pracowników, Zarząd 
Gminy będzie udzielać pomocy dyrektorowi 
ośrodka w:
a/ stworzeniu warunków sprzyjających 
zatrudnieniu pracowników o odpowiednich 
kwalifikacjach zawodowych, organizacji 
zastępstw w okresie urlopów, niezdolność do 
pracy oraz uczestnictwa w szkoleniach ,
b/ utrzymaniu w należytym stanie technicznym 
infrastruktury obiektów,
c/ zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt 
specjalistyczny oraz ich właściwą konserwację.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną 
ośrodka w zakresie spraw osobowych 
zaopatrzenia i bieżącej eksploatacji obiektu.

§7
1. Porozumienie zawarte jest na czas 

nieokreślony.

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez 
każdą ze stron z zachowanie 6-cio 
miesięcznego okresu wypowiedzenia na dzień 
31 grudnia lub 30 czerwca roku 
kalendarzowego.

3. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia 
wymaga formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.

§8

Porozumienie sporządzono w czterech 
jednobrzmiących egzemplarzach po dwa 
egzemplarze dla każdej ze stron.

§9

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

PREZYDENT MIASTA

Krzysztof Debich

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA

Wiesław Antoniak

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Zespołu 

Pomocy Społecznej 
Bogumiła Kołodziejska

Poz. 94

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 14 lipca 1997r.

pomiędzy
Wojewodą Płockim reprezentowanym 
przez Dyrektora Wojewódzkiego 
Zespołu Pomocy Społecznej w Płocku - 
Bogumiłę Kołodziejską 
a
Gminą Wyszogród reprezentowaną 
przez Zarząd Gminy: Pana Andrzeja 
Szymańskiego - Burmistrza GiM 
Wyszogród, Pana Włodzimierza 
Fabianowicza - czł. Zarządu

w sprawie wykonywania niektórych 
zadań z zakresu administracji rządowej 
dotyczących pomocy społecznej przez 
gminę.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, w związku z art. 18 
ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie terytorialnym (j.t. z 1996r. Dz. U. 
Nr 13, poz. 74; zm.: z 1996r. Nr 58, poz. 261, Nr 
106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, 
poz. 43) i art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123; zm.: 
zz 199 lr. Nr 75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 
368; z 1996r. Nr 106, poz. 498) oraz w związku z



Strona 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ustawą z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy 
społecznej (j.t. z 1993r. Dz. U. Nr 13, poz. 60; 
zm : z 1994r. Nr 62, poz. 265; z 1996r. Nr 100, 
poz. 459, Nr 147, poz. 687; z 1997r. Nr 28, poz. 
153) za zgodą Rady Gminy, Wojewoda i Zarząd 
Gminy zawierają porozumienie następującej treści:

§1

Wojewoda przekazuje Gminie jako zadanie 
zlecone, wykonanie zadań dotyczących pomocy 
społecznej realizowanych przez prowadzenie 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi.

§2

1. Gmina realizuje zadania zlecone zgodnie z 
wymaganiami określonymi w ustawie o 
pomocy społecznej i przepisach 
wykonawczych do niej.

2. Gmina wykonuje w szczególności zadania 
podmiotu, który utworzył środowiskowy dom 
samopomocy.

§3

1. Nadzór nad pracą i funkcjonowanie 
środowiskowego domu samopomocy sprawuje 
Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w 
Płocku.

2. Działający z upoważnienia Wojewody 
inż. Z. Nasielska ma prawo kontroli realizacji 
zadań zleconych w każdym czasie na podstawie 
kryterium zgodności z prawem, celowości, 
rzetelności i gospodarności.

3. Kontrole przeprowadzane będą na zasadach i w 
trybie przepisów o wykonaniu kontroli przez 
organy administracji państwowej.

§4

1. Środowiskowy Dom Samopomocy
zlokalizowany będzie w Wyszogrodzie przy ul.
Niepodległości na działce stanowiącej własność
gminy.

2. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby 
niż środowiskowy dom samopomocy wymaga 
odrębnego porozumienia.

§5
r

1. Środki finansowe na realizację zadania 
zleconego zapewnia Wojewoda.
Wysokość dotacji na 1997r. wynosi 160.000,- 
(sto sześćdziesiąt tysięcy złotych).
Wysokość dotacji oraz sposób i terminy jej 
przekazywania na kolejny rok kalendarzowy 
określi aneks do niniejszego porozumienia.

2. W ramach dotacji, o której mowa w ust. 1 
przeznaczonych na realizację zadań objętych 
porozumieniem - gmina opracowuje plan 
finansowy realizacji zadania zleconego.

3. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach w
trybie określonym w ustawie "Prawo
Budżetowe".

4. Obsługę finansową i księgową zadania 
zleconego wykonuje Urząd Gminy.

§6

1. W celu zapewnienia sprawnej pracy 
środowiskowego domu samopomocy oraz 
podnoszenia kwalifikacji pracowników, Zarząd 
Gminy będzie udzielać pomocy kierownikowi 
ośrodka w:
a/ stworzeniu warunków sprzyjających 
zatrudnieniu pracowników o odpowiednich 
kwalifikacjach zawodowych, organizacji 
zastępstw w okresie urlopów, niezdolność do 
pracy oraz uczestnictwa w szkoleniach , 
b/ utrzymaniu w należytym stanie technicznym 
infrastruktury obiektów,
c/ zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt 
specjalistyczny oraz ich właściwą konseiwację.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną 
ośrodka w zakresie spraw osobowych 
zaopatrzenia i bieżącej eksploatacji obiektu.

§7

1. Porozumienie zawarte jest na czas
nieokreślony.



Strona 13 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez 
każdą ze stron w terminie 6 miesięcy, 
poprzedzającym dzień 31 grudnia lub 30 
czeiwca roku kalendarzowego.

3. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia 
wymaga formy pisemnej.

§8

Porozumienie obowiązuje od dnia 14.07.97 i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

z up. ZARZĄDU GMINY I MIASTA DYREKTOR
Wojewódzkiego Zespołu

Pomocy Społecznej
Andrzej Szymański Bogumiła Kołodziejska

Poz. 95

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 14 lipca 1997r. 

pomiędzy
Wojewodą Płockim reprezentowanym 
przez Dyrektora Wojewódzkiego 
Zespołu Pomocy Społecznej w Płocku - 
Bogumiłę Kołodziejską
a
Gminą Witonia reprezentowaną przez 
Zarząd Gminy: mgr Janinę Kuś - 
Przewodnicząca Zarządu Gminy 
Witonia, Kazimierza Kabusa - czł. 
Zarządu

w sprawie wykonania niektórych zadań z 
zakresu administracji rządowej 
dotyczących pomocy społecznej przez 
gminę.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, w związku z art. 18 
ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie terytorialnym (j.t. z 1996r. Dz. U. 
Nr 13, poz. 74; zm.: 1996r. Nr 58, poz. 261, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, 
poz. 43) i art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, zm.: 

z 1991r. Nr 75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, 
poz. 368; z 1996r. Nr 106, poz. 498) oraz w 
związku z ustawą z dnia 29 listopada 1990r. o 
pomocy społecznej (j.t. Dz. U. Nr 13, poz. 60 z 
1993r.; zm.: z 1994r. Nr 62, poz. 265; z 1996r. Nr 
100, poz. 459, Nr 147, poz. 687; z 1997r. Nr 28, 
poz. 153) za zgodą Rady Gminy, Wojewoda i 
Zarząd Gminy zawierają porozumienie 
następującej treści:

§1

Wojewoda przekazuje Gminie jako zadanie 
zlecone, wykonanie zadań dotyczących pomocy 
społecznej realizowanych przez prowadzenie 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi.

§2

1. Gmina realizuje zadania zlecone zgodnie z 
wymaganiami określonymi w ustawie o 
pomocy społecznej i przepisach 
wykonawczych do niej.

2. Gmina wykonuje w szczególności zadania 
podmiotu, który utworzył środowiskowy dom 
samopomocy.

§3

1. Nadzór nad pracą i funkcjonowanie 
środowiskowego domu samopomocy sprawuje 
Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w 
Płocku.

2. Działający z upoważnienia Wojewody inż. Z. 
Nasielska ma prawo kontroli realizacji zadań 
zleconych w każdym czasie na podstawie 
kryterium zgodności z prawem, celowości, 
rzetelności i gospodarności.

3. Kontrole przeprowadzane będą na zasadach i w 
trybie przepisów o wykonaniu kontroli przez 
organy administracji państwowej.

§4

1. Środowiskowy dom samopomocy
zlokalizowany będzie w Witonii 106 w
budynku starej szkoły na działce Nr 280
stanowiącej własność Gminy.



Strona 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby 
niż, środowiskowy dom samopomocy wymaga 
odrębnego porozumienia.

§5

1. Środki finansowe na realizację zadania 
zleconego zapewnia Wojewoda.
Wysokość dotacji na 1997r. wynosi 40.000,- 
(czterdzieści tysięcy złotych).
Wysokość dotacji oraz sposoby i terminy jej 
przekazywania na kolejny rok kalendarzowy 
określi aneks do niniejszego porozumienia.

2. W ramach dotacji, o których mowa w ust. 1 
przeznaczonych na realizację zadań objętych 
porozumieniem - gmina opracowuje plan 
finansowy realizacji zadania zleconego.

3. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach w
trybie określonym w ustawie "Prawo
Budżetowe".

4. Obsługę finansową i księgową zadania 
zleconego wykonuje Urząd Gminy.

§6

1. W celu zapewnienia sprawnej pracy 
środowiskowego domu samopomocy oraz 
podnoszenia kwalifikacji pracowników, Zarząd 
Gminy będzie udzielać pomocy kierownikowi 
ośrodka w:
a/ stworzeniu warunków sprzyjających 
zatrudnieniu pracowników o odpowiednich 
kwalifikacjach zawodowych, organizacji 
zastępstw w okresie urlopów, niezdolności do 
pracy oraz uczestnictwa w szkoleniach ,
b/ utrzymaniu w należytym stanie technicznym 
infrastruktury obiektów,
c/ zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt 
specjalistyczny oraz ich właściwą konserwację.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną 
ośrodka w zakresie spraw osobowych 
zaopatrzenia i bieżącej eksploatacji obiektu.

§7

1. Porozumienie zawarte jest na czas
nieokreślony.

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez 
każdą ze stron w terminie 6 miesięcy, 
poprzedzającym dzień 31 grudnia lub 30 
czerwca roku kalendarzowego.

3. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia 
wymaga formy pisemnej.

§8

Porozumienie obowiązuje od dnia 14.07.97 i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU DYREKTOR WZPS 
GMINY WITONIA Wojewódzkiego Zespołu

Pomocy Społecznej
Janina Kuś Bogumiła Kołodziejska

Poz. 96

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 14 lipca 1997r. 

pomiędzy
Wojewodą Płockim reprezentowanym 
przez Dyrektora Wojewódzkiego 
Zespołu Pomocy Społecznej w Płocku - 
Bogumiłę Kołodziejską
a
Gminą w Sannikach reprezentowaną 
przez Zarząd Gminy Grzegorza Geisłera 
- Wójta Gminy, Joannę Wrześniewską - 
Skarbnika Gminy

w sprawie wykonania niektórych zadań z 
zakresu administracji rządowej 
dotyczących pomocy społecznej przez 
gminę.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, w związku z art. 18
ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie terytorialnym (j.t. Dz. U. z 1996r.
Nr 13, poz. 74; zm.: z 1996r. Nr 58, poz. 261, Nr
106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9,
poz. 43) i art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca
1990r. o terenowych organach rządowej



Strona 15 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123; zm.: 
z 1991r. Nr 75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 
368; z 1996r. Nr 106, poz. 498) oraz w związku z 
ustawą z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy 
społecznej (j.t. Dz. U. z 1993r. Nr 13, poz. 60; 
zm.: z 1994r. Nr 62, poz. 265; z 1996r. Nr 100, 
poz. 459, Nr 147, poz. 687; z 1997r. Nr 28, poz. 
153) za zgodą Rady Gminy, Wojewoda i Zarząd 
Gminy zawierają porozumienie następującej treści:

§1

Wojewoda przekazuje Gminie jako zadanie 
zlecone, wykonanie zadań dotyczących pomocy 
społecznej realizowanych przez prowadzenie 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi.

§2

1. Gmina realizuje zadania zlecone zgodnie z 
wymaganiami określonymi w ustawie o 
pomocy społecznej i przepisach 
wykonawczych do niej.

2. Gmina wykonuje w szczególności zadania 
podmiotu, któiy utworzył środowiskowy dom 
samopomocy.

§3

1. Nadzór nad pracą i funkcjonowanie 
środowiskowego domu samopomocy sprawuje 
Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w 
Płocku.

2. Działający z upoważnienia Wojewody 
inż. Z. Nasielska ma prawo kontroli realizacji 
zadań zleconych w każdym czasie na podstawie 
kryterium zgodności z prawem, celowości, 
rzetelności i gospodarności.

3. Kontrole przeprowadzane będą na zasadach i w 
trybie przepisów o wykonywaniu kontroli przez 
organy administracji państwowej.

§4

1. Środowiskowy dom samopomocy
zlokalizowany będzie w Sannikach przy ul.
Wólczyńskiej 10 na działce Nr 333 i 338/4
stanowiącej własność Gminy.

2. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby 
niż środowiskowy dom samopomocy wymaga 
odrębnego porozumienia.

§5

1. Środki finansowe na realizację rządowego 
zadania zleconego zapewnia Wojewoda. 
Wysokość dotacji na 1997r. wynosi 200.000,- 
(dwieście tysięcy złotych).
Wysokość dotacji oraz sposób i terminy jej 
przekazywania na kolejny rok kalendarzowy 
określi aneks do niniejszego porozumienia.

2. W ramach dotacji, o której mowa w ust. 1 
przeznaczonych na realizację zadań objętych 
porozumieniem - gmina opracowuje plan 
finansowy realizacji zadania zleconego.

3. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach w
trybie określonym w ustawie "Prawo
Budżetowe".

4. Obsługę finansową i księgową zadania 
zleconego wykonuje Urząd Gminy.

§6

1. W celu zapewnienia sprawnej pracy 
środowiskowego domu samopomocy oraz 
podnoszenia kwalifikacji pracowników, Zarząd 
Gminy będzie udzielać pomocy kierownikowi 
ośrodka w:
a/ stworzeniu warunków sprzyjających 
zatrudnieniu pracowników o odpowiednich 
kwalifikacjach zawodowych, organizacji 
zastępstw w okresie urlopów, niezdolności do 
pracy oraz uczestnictwa w szkoleniach , 
b/ utrzymaniu w należytym stanie technicznym 
infrastruktury obiektów,
c/ zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt 
specjalistyczny oraz ich właściwą konserwację.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną 
ośrodka w zakresie spraw osobowych 
zaopatrzenia i bieżącej eksploatacji obiektu.

§7

1. Porozumienie zawarte jest na czas
nieokreślony.



Strona 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez 
każdą ze stron w terminie 6 miesięcy, 
poprzedzającym dzień 31 grudnia lub 30 
czerwca roku kalendarzowego.

3. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia 
wymaga formy pisemnej.

§8

Porozumienie obowiązuje od dnia 14.07.97 i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

WÓJT DYREKTOR
Grzegorz Geisler Wojewódzkiego Zespołu

Pomocy Społecznej
Bogumiła Kołodziejska

SKARBNIK GMINY
Joanna Wrześniewska

Poz. 97

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 14 Iipca 1997r. 

pomiędzy
Wojewodą Płockim reprezentowanym 
przez Dyrektora Wojewódzkiego 
Zespołu Pomocy Społecznej w Płocku - 
Bogumiłę Kołodziejską
a
Gminą w Gostyninie reprezentowaną 
przez Zarząd Gminy: Jana Kazimierza 
Krzewickiego - Przewodniczący 
Zarządu, Michał Wasiak - Zastępca 
Przewodniczącego Zarządu

w sprawie wykonania niektórych zadań z 
zakresu administracji rządowej
dotyczącej pomocy społecznej przez 
gminę.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, w związku z art. 18
ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie terytorialnym (j.t. Dz. U. z 1996r.
Nr 13, poz. 74, zm.: z 1996r. Nr 58, poz. 261,
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9,
poz. 43) i art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej

administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, zm.: 
z 1991r. Nr 75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 
368; z 1996r. Nr 106, poz. 498) oraz w związku z 
ustawą z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy 
społecznej (j.t. Dz. U. z 1993r. Nr 13, poz. 60, 
zm.: z 1994r. Nr 62, poz. 265; z 1996r. Nr 100, 
poz. 459; Nr 147, poz. 687; z 1997r. Nr 28, poz. 
153) za zgodą Rady Gminy, Wojewoda i Zarząd 
Gminy zawierają porozumienie następującej treści:

§1

Wojewoda przekazuje Gminie jako zadanie 
zlecone, wykonanie zadań dotyczących pomocy 
społecznej realizowanych przez prowadzenie 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi.

§2

1. Gmina realizuje zadania zlecone zgodnie z 
wymaganiami określonymi w ustawie o 
pomocy społecznej i przepisach 
wykonawczych do niej.

2. Gmina wykonuje w szczególności zadania 
podmiotu, który utworzył środowiskowy dom 
samopomocy.

§3

1. Nadzór nad pracą i funkcjonowanie 
środowiskowego domu samopomocy sprawuje 
Wojewódzki Zespól Pomocy Społecznej w 
Płocku.

2. Działający z upoważnienia Wojewody 
inż. Z. Nasielska ma prawo kontroli realizacji 
zadań zleconych w każdym czasie na podstawie 
kryterium zgodności z prawem, celowości, 
rzetelności i gospodarności.

3. Kontrole przeprowadzane będą na zasadach i w 
trybie przepisów o wykonywaniu kontroli przez 
organy administracji państwowej.

§4

1. Środowiskowy dom samopomocy 
zlokalizowany będzie w Rogożewku na działce 
Nr 50/1.



Strona 17 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby 
niż środowiskowy dom samopomocy wymaga 
odrębnego porozumienia.

§5

1. Środki finansowe na realizację zadania 
zleconego zapewnia Wojewoda.
Wysokość dotacji na 1997r. wynosi 130.000,- 
(sto trzydzieści tysięcy złotych).
Wysokość dotacji oraz sposób i terminy jej 
przekazywania na kolejny rok kalendarzowy 
określi aneks do niniejszego porozumienia.

2. W ramach dotacji, o której mowa w ust. 1 
przeznaczonych na realizację zadań objętych 
porozumieniem - gmina opracowuje plan 
finansowy realizacji zadania zleconego.

3. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach w 
trybie określonym w ustawie "Prawo 
Budżetowe".

4. Obsługę finansową i księgową zadania 
zleconego wykonuje Urząd Gminy.

§6

1. W celu zapewnienia sprawnej pracy 
środowiskowego domu samopomocy oraz 
podnoszenia kwalifikacji pracowników, Zarząd 
Gminy będzie udzielać pomocy kierownikowi 
ośrodka w:
a/ stworzeniu warunków sprzyjających 
zatrudnieniu pracowników o odpowiednich 
kwalifikacjach zawodowych, organizacji 
zastępstw w okresie urlopów, niezdolności do 
pracy oraz uczestnictwa w szkoleniach , 
b/ utrzymaniu w należytym stanie technicznym 
infrastruktury obiektów,
c/ zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt 
specjalistyczny oraz ich właściwą konserwację.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną 
ośrodka w zakresie spraw osobowych 
zaopatrzenia i bieżącej eksploatacji obiektu.

§7

1. Porozumienie zawarte jest na czas
nieokreślony.

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez 
każdą ze stron w terminie 6 miesięcy, 
poprzedzającym dzień 31 grudnia lub 30 
czerwca roku kalendarzowego.

3. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia 
wymaga formy pisemnej.

§8

Porozumienie obowiązuje od dnia 14.07.97 i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

Z-ca PRZEWODNICZĄCEGO DYREKTOR WZPS 
ZARZĄDU GMINY GOSTYNIN Wojewódzkiego Zespołu

Pomocy Społecznej
Michał Wasiak Bogumiła Kołodziejska

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Kazimierz Krzewicki

Poz. 98

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 14 lipca 1997r. 

pomiędzy
Wojewodą Płockim reprezentowanym 
przez Dyrektora Wojewódzkiego 
Zespołu Pomocy Społecznej w Płocku - 
Bogumiłę Kołodziejską
a
Gminą Bodzanów reprezentowaną przez 
Zarząd Gminy: inż. Karola Kornackiego 
- Przewodniczącego Zarządu Gminy, 
Tadeusza Gomułkę - Członka Zarządu

w sprawie wykonania niektórych zadań z 
zakresu administracji rządowej 
dotyczących pomocy społecznej przez 
gminę.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, w związku z art. 18
ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie terytorialnym (j.t. Dz. U. z 1996r.
Nr 13, poz. 74, zm.: z 1996r. Nr 58, poz. 261,
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9,
poz. 43) i art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej



Strona 18 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, zm.: 
z 199 lr. Nr 75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 
368; z 1996r. Nr 106, poz. 498) oraz w związku z 
ustawą z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy 
społecznej (j.t. Dz. U. z 1993r. Nr 13, poz. 60, 
zm : z 1994r. Nr 62, poz. 265; z 1996r. Nr 100, 
poz. 459; Nr 147, poz. 687; z 1997r. Nr 28, poz. 
153) za zgodą Rady Gminy, Wojewoda i Zarząd 
Gminy zawierają porozumienie następującej tr eści:

§1

Wojewoda przekazuje Gminie jako zadanie 
zlecone, wykonanie zadań dotyczących pomocy 
społecznej realizowanych przez prowadzenie 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi.

§2

1. Gmina realizuje zadania zlecone zgodnie z 
wymaganiami określonymi w ustawie o 
pomocy społecznej i przepisach 
wykonawczych do niej.

2. Gmina wykonuje w szczególności zadania 
podmiotu, który utworzył środowiskowy dom 
samopomocy.

§3

1. Nadzór nad pracą i funkcjonowanie 
środowiskowego domu samopomocy sprawuje 
Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w 
Płocku.

2. Działający z upoważnienia Wojewody 
inż. Z. Nasielska ma prawo kontroli realizacji 
zadań zleconych w każdym czasie na podstawie 
kryterium zgodności z prawem, celowości, 
rzetelności i gospodarności.

3. Kontrole przeprowadzane będą na zasadach i w 
trybie przepisów o wykonywaniu kontroli przez 
organy administracji państwowej.

§4

1. Środowiskowy dom samopomocy 
zlokalizowany będzie w Stanowię, gm. 
Bodzanów na działce stanowiącej własność 
gminy.

2. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby 
niż środowiskowy dom samopomocy wymaga 
odrębnego porozumienia.

§5

1. Środki finansowe na realizację rządowego 
zadania zleconego zapewnia Wojewoda.
Wysokość dotacji na 1997r. wynosi 94.000,- 
(dziewięćdziesiąt cztery tysiące złotych).
Wysokość dotacji oraz sposób i terminy jej 
przekazywania na kolejny rok kalendarzowy 
określi aneks do niniejszego porozumienia.

2. W ramach dotacji, o której mowa w ust. 1 
przeznaczonych na realizację zadań objętych 
porozumieniem - gmina opracowuje plan 
finansowy' realizacji zadania zleconego.

3. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach w
trybie określonym w ustawie "Prawo
Budżetowe".

4. Obsługę finansową i księgową zadania 
zleconego wykonuje Urząd Gminy

§6

1. W celu zapewnienia sprawnej pracy 
środowiskowego domu samopomocy oraz 
podnoszenia kwalifikacji pracowników. Zarząd 
Gminy będzie udzielać pomocy kierownikowi 
ośrodka w:
a/ stworzeniu warunków sprzyjających 
zatrudnieniu pracowników o odpowiednich 
kwalifikacjach zawodowych, organizacji 
zastępstw w okresie urlopów, niezdolności do 
pracy oraz uczestnictwa w szkoleniach , 
b/ utrzymaniu w należytym stanie technicznym 
infrastruktury obiektów,
c/ zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt 
specjalistyczny oraz ich właściwą konserwację.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną 
ośrodka w zakresie spraw osobowych 
zaopatrzenia i bieżącej eksploatacji obiektu.

§7

1. Porozumienie zawarte jest na czas
nieokreślony.



Strona 19 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez 
każdą ze stron w terminie 6 miesięcy, 
poprzedzającym dzień 31 grudnia lub 
30 czerwca roku kalendarzowego.

3. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia 
wymaga formy pisemnej.

§8

Porozumienie obowiązuje od dnia 14.07.97 i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY DYREKTOR WZPS
ZARZĄDU GMINY BODZANÓW Wojewódzkiego Zespołu 

Pomocy Społecznej
Karol Kornacki Bogumiła Kołodziejska

Poz. 99

UCHWAŁA NR 169/XXVI/97 
RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia 17 lipca 1997r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta 
i Gminy Gąbin.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 22 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (j. t. 
Dz. U. Nr 13, poz. 74 z 1996r. z późniejszymi 
zmianami) -

Rada Miasta i Gminy 
uchwala, co następuje:

§1

W uchwale Rady Miasta i Gminy Nr 78/XV/96 z 
dnia 23 lutego 1996r. w sprawie przyjęcia tekstu 
Statutu Miasta i Gminy Gąbin, wprowadza się 
następujące zmiany:

1. W § 4 uchwały, w wierszu pierwszym, cyfrę 
"150,5 km2", zastępuje się cyfrą "146,7 km2", 
cyfrę "33" - zastępuje się cyfrą "32".
W wierszu drugim skreśla się wyrazy "Tokary 

Rąbierz".

§2

Wykonanie uchwały powierza się
Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy.

§3

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i 
podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy.

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA I GMINY

Tadeusz Zerowski

Poz. 100

UCHWALA NR 800/LIH/97 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 22 lipca 1997r.

w sprawie granic obwodów szkół 
podstawowych w Płocku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "h" ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(t.j. Dz. U. Nr 13 z 1996r., poz. 74 z późniejszymi 
zmianami) w związku z art. 17 ust. 1 i 4 ustawy o 
systemie oświaty z dnia 7 września 199 lr. (t.j. Dz. 
U. Nr 67 z 1996r. poz. 329) oraz § 11 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 
1996r. w sprawie utworzenia, ustalenia i zmiany 
granic oraz nazw i siedzib władz gmin w 
niektórych województwach, a także nadania 
niektórym gminom statusu miasta (Dz. U. Nr 155, 
poz. 761) - Rada Miasta Płocka postanawia:

§1

Ustalić granice obwodów szkół Podstawowych w 
Płocku Nr 5, 15, 19 - zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały.



Strona 20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

§2

W Zarządzeniu Nr 6/93 Kuratora Oświaty z dnia 
22 listopada 1993r. w sprawie określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych w 
województwie płockim (Dz. Urz. Woj. Płockiego 
Nr 12, poz. 116 z 1994r. Nr 1 poz. 7):
1. Traci moc § 1 pkt 17a, pkt 48e
2. W pkt 37c skreślić Tokary Rąbierz.

§3

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Płockiego.

§4

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta 
Płocka.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA PŁOCKA 
wz. Leszek Majewski 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Płocka

Uzasadnienie
do Uchwały Nr 800/LIH/97 
Rady Miasta Płocka 
z dnia 22 lipca 1997r.

Uzasadnienie

W związku z dokonanymi zmianami 
administracyjnymi granic miasta oraz nadaniem 
nazw ulicom i placom na terenach przyłączonych 
do miasta Płocka (Uchwała Rady Miasta Płocka 
Nr 692/XLVUI/97 z dnia 25 marca 1997r.), a 
także w związku z założeniem szkoły 
Podstawowej Nr 19 (Uchwała Rady Miasta Płocka 
Nr 706/XLVUI/97 z dnia 25 marca 1997r.) 
zachodzi konieczność dostosowania obwodów 
Szkół Podstawowych Nr 5, 15, 19 w Płocku do 
aktualnych granic miasta.

Projekty obwodów w /w szkół zostały 
uzgodnione z Kuratorem Oświaty w Płocku 
zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty.

Załącznik Nr 1

Projekt obwodów
Szkół Podstawowych Nr 5,15,19:

Do obwodu Szkoły Podstawowej Nr 5 w Płocku 
należą ulice:
Cicha, Dobrzykowska, Drzewna, Gąbińska, 
Górka, Gromacka, Kapitańska, Kolejowa, 
Kościelna, Kotwiczna, Krakówka, Kręta, Leśna, 
Marynarska, Nadwiślańska, Ogrodowa, Okopowa, 
Piaskowa, Popłacińska, Portowa, Przeprawa, 
Przesmyk, Sannicka, Siewna, St. Sołdka, 
Spokojna, Stoczniowa, Strażacka, Sucha, 
Sukcesorska, Szkutnicza, Tartaczna, L. Teligi, 
Tokarska, Ukośna, Wąska, Wygon, Zagroda, 
Zielona oraz z gminy Nowy Duninów 
miejscowości: Popłacin od numeru 1 do 30.

Do obwodu Szkoły Podstawowej Nr 15 w 
Płocku należą ulice:
Gajowa, Góry, Jaworowa, Kutnowska, Łącka, 
Myśliwska, Nowoosiedlowa, Osiedlowa, Parkowa, 
Podleśna, Przyszkolna, Przytulna, Wesołka, 
Wrzosowa, Wysoka, Zdrojowa.

Do obwodu Szkoły Podstawowej Nr 19 w 
Płocku należą ulice:
Browarna, Chmielowa, Ciechomicka, Edukacyjna, 
Bł. Faustyny, Grabińska, Herbaciana, Janówek, 
Jeziorna, Jordanowska, Lawendowa, Miętowa, Na 
stoku, Nauczycielska, Nizinna, Nowociechomicka, 
Pedagogiczna, Piwna, Rumiankowa, Semestralna, 
Tęczowa, Tymiankowa, Wakacyjna, Włościany, 
Ziołowa.



Strona 21 DZIENNIK URZĘDOWY WO JEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Poz. 101

UCHWAŁA NR 159/XXIII/97
RADY MIEJSKIEJ W DROBINIE

z dnia 25 marca 1997r.

w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Drobin.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
89, poz. 415 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (j.t. Dz. 
U. z 1996r. Nr 13, poz. 74 z późniejszymi 
zmianami)

uchwala się
zmianę miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Drobin 
zatwierdzonego uchwałą Nr 169/XXVUI/93 Rady 
Gminy w Drobinie z dnia 3 czerwca 1993r.

§1

Zmiana miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Drobin 
zwana dalej "planem" zawiera ustalenia w zakresie 
warunków zabudowy i zagospodarowania terenów 
obiektów i urządzeń sportowych, które w planie z 

1993r. przeznaczone były pod zabudowę 
mieszkaniową.
Integralną częścią planu są załączniki graficzne 
Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały stanowiące 
rysunek planu.

ROZDZIAŁ I - PRZEPISY OGÓLNE.

§2

Granice obszaru objętego planem stanowią granice 
działek nr 425/1, 425/4, 426, 428/1 w mieście 
Drobinie wg załączników graficznych Nr 1 i Nr 2 
do niniejszej uchwały.

§3

Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu 
jest:
1/ ochrona interesów publicznych lokalnych i 

ponadlokalnych w zakresie zabezpieczenia 
terenów dla potrzeb sportu oraz w zakresie 
ochrony naturalnych walorów krajobrazowych;

2/ zmiana ustaleń obowiązujących dla tego terenu 
zawartych w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Drobni;

3/ ustalenia warunków zabudowy i 
zagospodarowania terenu dla terenów obiektów 
i urządzeń sportowych.

§4

1. Przedmiotem ustaleń planu są:
- tereny obiektów i urządzeń sportowych, 
oznaczone na rysunku planu w skali 1 : 10000 
i 1 : 1000 symbolem A.US;
- terenu urządzeń i tras komunikacyjnych 
oznaczone na rysunku planu w skali 1 : 1000 
symbolem K;
- zasady i warunki technicznego uzbrojenia 
terenu.

2. Na obszarach, o których mowa w ust. 1 ustala 
się przeznaczenie podstawowe oraz 
przeznaczenie dopuszczalne.

3. Obszary, o których mowa w ust. 1 i 2 mogą 
być w całości wykorzystane na cele zgodne z 
ich podstawowym przeznaczeniem lub 
częściowo w razie etapowania realizacji planu 
pozostawione w dotychczasowym 
użytkowaniu.

§5

1. Plan wprowadza nowe ustalenia miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Drobin:
- w rysunku i legendzie w/w planu w skali 1 : 
10000.

2. Następujące oznaczenia graficzne rysunku 
planu są obowiązującymi ustaleniami planu:
- linie rozgraniczające tereny o różnym 
przeznaczeniu bądź o różnych zasadach 
zagospodarowania - linie obligatoryjne;
- oznaczenie nieprzekraczalnej linii zabudowy;



Strona 22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

przeznaczenie terenu oznaczonego 
symbolem A.US pod kompleks obiektów i 
urządzeń sportowych.

§6

Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej 
uchwały jest mowa o:

1. planie - należy przez to rozumieć ustalenia 
planu, o których mowa w § 1 uchwały, o ile z 
treści przepisu nie wynika inaczej;

2. przepisach szczególnych i odrębnych - 
należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz 
z aktami wykonawczymi oraz ograniczenia w 
dysponowaniu terenami wynikające z 
prawomocnych decyzji administracyjnych;

3. rysunku planu - należy przez to rozumieć 
rysunek planu na mapie w skali 1 : 10000 
(Załącznik do niniejszej uchwały) oraz w skali 
1 : 1000 (załącznik Nr 2);

4. przeznaczeniu podstawowym - należy przez 
to rozumieć takie przeznaczenie, które 
powinno przeważać na danym terenie;

5. przeznaczeniu dopuszczalnym - należy 
przez to rozumieć przeznaczenie inne, niż 
podstawowe;

6. terenie - należy przez to rozumieć teren o 
określonym rodzaju przeznaczenia 
podstawowego wyznaczony na rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi.

ROZDZIAŁ H - USTALENIA SZCZEGÓŁOWE

§7

1. Na terenie oznaczonym na rysunku planu 
symbolem A.US ustala się jako przeznaczenie 
podstawowe - obiekty i urządzenia sportowe.

2. Na terenie wymienionym w ust. 1 ustala się 
jako przeznaczenie dopuszczalne tereny o 
funkcji zieleni parkowej.

3. W zakresie przeznaczenia podstawowego ustala 
się realizację Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w tym:
- stadionu sportowego,
- boisk sportowych,
- basenów,
- kortów tenisowych,

- obiektów kubaturowych - budynku klubowo - 
administracyjnego.

4. W zakresie przeznaczenia dopuszczalnego 
przewiduje się realizację ścieżek spacerowo - 
rowerowych.

5. W stosunku do nowej zabudowy na obszarze, o 
którym mowa w ust. 1 ustala się następujące 
wymagania:
- wysokość zabudowy do 2 1/2 kondygnacji 
naziemnej, realizacja zabudowy o większej 
wysokości wynikająca ze względów 
technicznych wymaga uzasadnienia przyjętych 
rozwiązań w koncepcji krajobrazowo 
przestrzennej;
- dostosowanie bryły budynku do architektury 
regionalnej i lokalnych tradycji oraz krajobrazu;
- zleca się staranne dobranie materiałów 
budowlanych oraz wykończenie obiektów.

6. Pozostawia się pas terenu o szerokości 15-30 
m od cieku wodnego do zagospodarowania 
zielenią z ciągami spacerowo 
wypoczynkowymi.

7. Ustala się min. 40 % zagospodarowania terenu 
zielenią ur ządzoną.

§8

1. Ustala się tereny obsługi komunikacyjnej 
oznaczone na rysunku planu symbolem K.
1/ ustala się linie rozgraniczające projektowanej 

ulicy Z (1x2) o szerokości 25 m;
2/ ustala się linie rozgraniczające drogi
wojewódzkiej nr 31158 o szerokości 25 m;
3/ ustala się linie zabudowy dla ulicy
wymienionej w pkt 1 i 2 w nieprzekraczalnej 
odległości 15,0 m od kr awędzi jezdni;
4/ ustala się linie rozgraniczające ulic 
dojazdowych D (1x2) o szerokości 15,0 m i 
12,0 m oraz linie zabudowy min, 10,0 m od 
krawędzi jezdni.

2. Na terenach w obrębie linii rozgraniczających, 
o których mowa w ust. 1 i 3 zakazuje się 
realizacji obiektów budowlanych, dopuszcza się 
realizację sieci uzbrojenia terenu pod 
warunkiem nienaruszenia wymagań 
określonych w odrębnych dot. dróg 
publicznych.

3. Parkowanie pojazdów na wyznaczonych 
parkingach od strony drogi wojewódzkiej i 
ulicy dojazdowej.



Strona 23 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

§9

1. Ustala się następujące warunki i zasady 
technicznego uzbrojenia terenu:
- zaopatrzenie w wodę dla celów bytowo - 

gospodarczych i p.poż z istniejącego 
wodociągu;

- docelowo przyłączenie do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej, tymczasowo podłączenie do 
istniejącej kontenerowej oczyszczalni ścieków 
dla osiedla mieszkaniowego;

- odprowadzenie wód drenażowych i 
opadowych do cieku wodnego;

- zaopatrzenie w ciepło budynku klubowo - 
administracyjnego z istniejącej kotłowni 
osiedlowej;

- zaopatrzenie w energię elektryczną z 
przebudowanej linii energetycznej SN 15 kV 
na warunkach technicznych określonych 
przez Zakład Energetyczny.

§ 10

1. Ustala się następujące zasady ochrony 
środowiska przyrodniczego:
- wprowadzenie pasów zieleni izolacyjnej o 

szerokości ok. 20,0 m od strony istniejących i 
projektowanych terenów mieszkaniowych;

- minimalne zagospodarowanie terenu zielenią 
40 %;

- pozostawienie wzdłuż cieku pasa terenu o 
szerokości 15 - 30 m do zagospodarowania 
zielenią z ciągami spacerowymi.

ROZDZIAŁ IH - PRZEPISY KOŃCOWE.

§11

Uchyla się ustalenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Drobin 
zatwierdzonego uchwałą Nr 169/XXVIII/93 Rady 
Gminy w Drobinie z dnia 3 czerwca 1993r. w 
zakresie dotyczącym terenu objętego niniejszym 
planem.

§ 12

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o 
zagospodarowaniu przestrzennym ustala się stawkę 
procentową służącą naliczeniu opłaty, o której 
mowa w art. 36 ust. 3 tejże ustawy w wysokości 
0 %.

§ 13

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy Drobin.

§ 14

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Płockiego.

§15

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Sławomir Wiśniewski



I T
• ?









Strona 31 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Poz. 102

UCHWAŁA NR XXIX/151/97 
RADY GMINY W BRUDZENIU DUŻYM 

z dnia 29 kwietnia 1997r.

w sprawie zmiany miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Brudzeń Duży.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. Nr 
89, poz. 415 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 13 z 1996r., poz. 74 z 
późniejszymi zmianami)

uchwala się
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
zespołu zabudowy mieszkaniowej we wsi 
Janoszyce, gm. Brudzeń Duży zwany dalej 
planem, stanowiący zmianę miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 
Brudzeń Duży zatwierdzonego Uchwałą 
Nr VI/16/94 Rady Gminy w Brudzeniu Dużym z 
dnia 26.10.1994r.

ROZDZIAŁ I - PRZEPISY OGÓLNE.

§1

Plan obejmuje obszar działki nr 24 we wsi 
Janoszyce, a granice zostały oznaczone na 
załącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały.

§2

Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu 
jest:
1. ustalenie podstaw prawnych dla przeznaczenia 

gruntów rolnych do zabudowy,
2. ustalenie przeznaczenia i warunków 

zagospodarowania terenów,
3. ustalenie podstaw do sporządzenia 

geodezyjnego planu podziału terenu,
4. ustalenie warunków kształtowania zabudowy,
5. ustalenie warunków do projektów technicznych 

uzbrojenia terenu,

6. ochrona interesów publicznych lokalnych i 
ponadlokalnych w zakresie ochrony walorów 
środowiska i krajobrazu.

§3

Przedmiotem ustaleń planu są:
1. tereny zabudowy mieszkaniowej oznaczone na 

rysunku planu symbolem M,
2. tereny zabudowy mieszkaniowo - usługowej 

oznaczone na rysunku planu symbolem MU,
3. tereny zieleni z urządzeniami rekreacyjno - 

sportowymi oznaczone na rysunku planu 
symbolem ZR,

4. tereny zieleni izolacyjnej oznaczone na rysunku 
planu symbolem Zł,

5. tereny komunikacji oznaczone na rysunku 
planu symbolem K,

6. tereny urządzeń uzbrojenia technicznego 
oznaczone na rysunku planu symbolami NO, 
EG, EE, oraz zasady uzbrojenia technicznego.

§4

1. Integralną częścią planu jest rysunek planu 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Zmiana miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Biudzeń Duży stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej Uchwały.

§5

Warunki zabudowy i zagospodarowania terenów 
w decyzjach administracyjnych należy określać 
według zasad ustalonych w stosunku do terenów 
wyznaczonych liniami rozgraniczającymi, o 
których mowa w § 7 - 11, z uwzględnieniem 
ustaleń dotyczących infrastruktury technicznej, o 
których mowa w § 12 i 13.

§6

Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej Uchwały 
jest mowa o:
1. planie - należy przez to rozumieć ustalenia 

planu, o których mowa w § 1 uchwały, o ile z 
treści przepisu nie wynika inaczej,



Strona 32 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2. planie ogólnym gminy - należy przez to 
rozumieć miejscowy plan ogólny 
zagospodarowania przestrzennego gm. 
Brudzeń Duży zatwierdzony Uchwałą Nr 
VI/16/94 Rady Gminy w Brudzeniu Dużym z 
dnia 26.10.1994r.

3. Uchwale - należy przez to rozumieć mniejszą 
uchwałę, o ile z treści przepisu nie wynika 
inaczej,

4. przepisach szczególnych i odrębnych - należy 
przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z 
aktami wykonawczymi oraz ograniczenia w 
dysponowaniu terenami wynikające z 
prawomocnych decyzji administracyjnych,

5. rysunku planu - należy przez to rozumieć 
rysunek planu na mapie w skali 1 : 1000 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
Uchwały,

6. przeznaczeniu podstawowym - należy przez 
to rozumieć takie przeznaczenie, które 
powinno przeważać na danym terenie 
wyznaczonym liniami rozgraniczającymi,

7. przeznaczeniu dopuszczalnym - należy 
przez to rozumieć przeznaczenia inne niż 
podstawowe, które uzupełniają przeznaczenie 
podstawowe,

8. terenie - należy przez to rozumieć teren o 
określonym rodzaju przeznaczenia 
podstawowego wyznaczony na rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi.

ROZDZIAŁ n - PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE

§7

1. Ustala się tereny zabudowy mieszkaniowej 
oznaczone na rysunku planu symbolem "M", 
obejmujące działki nr 4 - 37.

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala 
się:
1/ lokalizację budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych oraz dopuszcza się lokalizację 
pomocniczych budynków gospodarczo 
garażowych,
2/ zakaz lokalizacji obiektów o funkcji 
produkcyjnej i usługowej.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1
obowiązują następujące zasady
zagospodarowania terenu:

1/ realizacja zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej w formie wolnostojącej,
2/ wysokość zabudowy mieszkaniowej do 2 1/2 
kondygnacji naziemnej Ucząc od poziomu 
terenu do okapu dachu,
3/ wysokość pomocniczej zabudowy 
gospodarczo - garażowej - 1 kondygnacja 
naziemna,
4/ dostosowanie formy budynków do 
architektury regionalnej,
5/ zastosowanie dachów dwu- lub 
wielospadowych o nachyleniu połaci 45° z 
tolerancją + 10 %,
6/ pokrycie dachów wykonać z materiałów 
niepalnych w zbliżonej kolorystyce,
7/ ogrodzenie terenu działek od strony ulic 
dojazdowych o wysokości do 1.50 m w 
zbliżonym charakterze,
8/ minimalne zagospodarowanie działki zielenią 
- 60%,
9/ nieprzekraczalna linia zabudowy w stosunku 
do ulic dojazdowych - 5,0 m od linii 
rozgraniczających ulic,
10/ wyznaczona na rysunku planu 
nieprzekraczalna linia zabudowy dla działki nr 
12 w stosunku do oczyszczalni ścieków w 
odległości 30,0 m od granic lokalizacji może 
ulec zmianie po ustaleniu w projekcie 
zagospodarowania terenu oczyszczalni,
11/ parkowanie pojazdów właścicieli i 
użytkowników działek w granicach 
nieruchomości.

§8

1. Ustala się tereny zabudowy mieszkaniowo - 
usługowej oznaczone na rysunku planu 
symbolem "MU", obejmujące działki nr 1, 2, 3 
i 38.

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1:
1/ lokalizację budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych z możliwością wprowadzenia 
funkcji usługowej poprzez lokalizację 
budynków usługowych wolnostojących lub 
łączenie funkcji mieszkaniowych i usługowych 
przez zblokowanie w jedną kubaturę.
Dopuszcza się lokalizację pomocniczej 
zabudowy gospodarczo-garażowej.
2/ ustala się zakaz lokalizacji obiektów o 
funkcji produkcyjnej i magazynowej,



Strona 33 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

3/ ewentualna uciążliwość obiektów 
usługowych nie może wykraczać poza granice 
lokalizacji.

3. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 
obowiązują następujące zasady
zagospodarowania:
1/ maksymalna wysokość zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej - do 2 1/2
kondygnacji naziemnej Ucząc od poziomu 
terenu do okapu dachu,
2/ wysokość pomocniczej zabudowy 
gospodarczo - garażowej - 1 kondygnacja 
naziemna,
3/ dostosowanie formy budynków do 
architektury regionalnej,
4/ zastosowanie dachów dwu- lub 
wielospadowych o nachyleniu połaci 45° z 
tolerancją! 10%,
5/ pokrycie dachów wykonać z materiałów 
niepalnych w zbliżonej kolorystyce,
6/ ogrodzenie terenu działek od strony ulic 
ustala się o wysokości do 1.50 m w zbliżonym 
charakterze,
7/ minimalne zagospodarowanie działki zielenią 
- 60%,
8/ nieprzekraczalna linia zabudowy w stosunku 
do:
- drogi wojewódzkiej - 15.0 m od krawędzi 
jezdni,
- ulic dojazdowych - 5,0 m od linii
rozgraniczających ulic,
9/ parkowanie pojazdów związane z obsługą 
działalności usługowej w granicach posesji od 
strony drogi wojewódzkiej.

§9

1. Ustala się tereny zieleni z urządzeniami 
rekreacyjno - sportowymi oznaczone na 
rysunku planu symbolem "ZR".

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala 
się:
1/ zachowanie istniejących skupisk zieleni 
wysokiej i ich adaptację dla podstawowej 
funkcji terenu,
2/ realizację ścieżek spacerowych i boisk 
sportowych,
3/ zakaz istotnych zmian w ukształtowaniu 
terenu,

4/ w dobnie cieku wodnego zakaz 
zagospodarowania terenu w sposób 
utrudniający spływ powietrza.

§ 10

1. Ustala się tereny zieleni izolacyjnej wokół 
oczyszczalni ścieków i zbiorników gazu 
płynnego oznaczonego na rysunku planu 
symbolem "ZI".

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala 
się:
1/ realizację zieleni wysokiej i śremowysokiej 

w pasie o szerokości ok. 10.Om od granic 
lokalizacji oczyszczalni,
2/ zakaz lokalizacji urządzeń rekreacyjno - 
sportowych.

§11

1. Ustala się tereny dla lokalizacji oczyszczalni 
ścieków i zbiorników gazu płynnego oznaczone 
na rysunku planu symbolem "NO, EG". 
Uściślenie granic terenu oczyszczalni ścieków i 
zbiorników gazu płynnego w projekcie 
zagospodarowania terenu inwestycji.

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala 
się:
1/ realizację obiektów i urządzeń oczyszczalni 
ścieków oraz zbiorników gazu płynnego,
2/ konieczność zastosowania urządzeń 
technologicznych oczyszczalni o wysokim 
stopniu hermetyzacji,
3/ uciążliwość obiektów i urządzeń 
oczyszczalni ścieków oraz zbiorników gazu 
płynnego nie może wykraczać poza granice 
lokalizacji,
4/ zakaz lokalizacji obiektów i urządzeń nie 
związanych z przeznaczeniem podstawowym, a 
w szczególności przeznaczonych na pobyt 
ludzi.

§ 12

1. Ustala się tereny komunikacji oznaczone na 
rysunku planu symbolem "K" na następujących 
warunkach:
1/ obsługa działek budowlanych z 
wewnętrznego układu ulic dojazdowych, 



Strona 34 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2/ wewnętrzny układ dróg dojazdowych 
powiązano poprzez skrzyżowanie z drogą 
wojewódzką ni- 31178.

2. Ustala się linie rozgraniczające dróg i ulic w 
pasie o szerokości:
1/ droga wojewódzka (na obszarach 
zabudowanych ulica zbiorcza) - 25.0 m, 
2/ ulice dojazdowe - 12.0 m.

3. Na terenach w obrębie linii rozgraniczających, 
o których mowa w ust. 2 zakazuje się realizacji 
obiektów budowlanych za wyjątkiem sieci 
technicznego uzbrojenia pod warunkiem 
nienaruszenia wymagań określonych w 
przepisach odrębnych dotyczących dróg 
publicznych.

§13

Ustala się następujące warunki i zasady 
technicznego uzbrojenia terenu:

1. liniowe elementy technicznego uzbrojenia 
terenu należy realizować w pasach ulicznych 
wyznaczonych liniami rozgraniczającymi,

2. zaopatrzenie w wodę zabezpiecza się z 
projektowanego wodociągu wiejskiego wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 31178

3. ścieki sanitarne z terenów zabudowy 
mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej 
odprowadzane będą do ustalonej planem 
lokalnej oczyszczalni ścieków,

4. zaopatrzenie w gaz dla celów grzewczych i 
zaopatrzenia w ciepłą wodę zabudowy 
mieszkaniowej i mieszkaniowo - usługowej 
zabezpiecza się z lokalnego zbiornika gazu 
płynnego,

5. odpady stałe gromadzone będą w 
indywidualnych pojemnikach z obowiązkiem 
wywozu na zorganizowane składowisko 
odpadów,

6. zabezpiecza się zaopatrzenie w energię 
elektryczną z projektowanej stacji 
transformatorowej wyznaczonej w planie.

§14

Ustala się następujące zasady ochrony 
środowiska przyrodniczego i kulturowego:

1. z uwagi na położenie terenu w otulinie 
Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego 
obowiązuje zachowanie wartości i walorów 
krajobrazowych poprzez ochronę istniejącej 
zieleni wysokiej i istniejącego ukształtowania 
terenu,

2. wprowadzenie zieleni izolacyjnej wokół 
oczyszczalni ścieków i zbiorników gazu 
płynnego,

3. minimalne zagospodarowanie działek 
budowlanych zielenią - 60%,

4. zakaz lokalizacji funkcji uciążliwych,
5. w rejonie występowania stanowiska 

archeologicznego (oznaczenie na załączniku nr 
1 do Uchwały) dla działek nr nr 28, 29, 31 
rozpoczęcie prac ziemnych wymaga zgłoszenia 
do Oddziału Wojewódzkiego Państwowej 
Służby Ochrony Zabytków w Płocku lub 
ustanowienia nadzoru archeologicznego.

ROZDZIAŁ m - PRZEPISY KOŃCOWE.

§15

Uchyla się ustalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gm. Brudzeń 
Duży zatwierdzonego Uchwałą Nr VI/16/94 Rady 
Gminy w Brudzeniu Dużym z dnia 8 grudnia 
1994r. w zakresie dotyczącym terenu objętego 
niniejszym planem.

§16

Zgodnie z art. 10 ust. 3; art. 36 ust. 3 ustawy o 
zagospodarowaniu przestrzennym ustala się stawkę 
procentową służącą naliczaniu opłaty od wzrostu 
wartości nieruchomości w wysokości 0%.

§ 17

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Brudzeń Duży.

§ 18

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Zbigniew Krajenta





»t
uw

y p
iu

ii z
uy

os
po

uu
ro

w
an

ia
 

st
rz

em
ie

go
 ze

sp
oł

u z
ab

ud
ow

y



37-

-510



§ 

w 
o
§

CJ

Q

N

OT 
o,

4:
z

aw

o
3

o
411
3OJ

<
3 
O
22

:t-

Z 
łH

(-
/<■ O» <v

I

•M



Strona 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Poz. 103

UCHWAŁA NR XXIX/152/97 
RADY GMINY W BRUDZENIU DUŻYM 

z dnia 29 kwietnia 1997r.

w sprawie zmiany miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Brudzeń Duży.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. Nr 
89, poz. 415 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 13 z 1996r., poz. 74 z 
późniejszymi zmianami)

uchwala się
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
zespołu zabudowy mieszkaniowej we wsi 
Karwosieki - Noskowice, gm. Brudzeń Duży 
zwany dalej planem, stanowiący zmianę 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Brudzeń Duży 
zatwierdzonego Uchwałą NrVI/16/94 Rady 
Gminy w Brudzeniu Dużym z dnia 26.10.1994r.

ROZDZIAŁ I - PRZEPISY OGÓLNE.

§1

Plan obejmuje obszar działek nr ewid. 28/6, 29/1, 
32/1, 33, 129/1 we wsi Karwosieki Noskowice, a 
granice zostały oznaczone na załącznikach nr 1 i 
nr 2 do niniejszej Uchwały.

§2

Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu 
jest:
1. ustalenie podstaw prawnych dla przeznaczenia 

gruntów rolnych do zabudowy,
2. ustalenie przeznaczenia i warunków 

zagospodarowania terenów,
3. ustalenie podstaw do sporządzenia 

geodezyjnego planu podziału terenu,
4. ustalenie warunków kształtowania zabudowy,
5. ustalenie warunków do projektów technicznych 

uzbrojenia terenu,

6. ochrona interesów publicznych lokalnych i 
ponadlokalnych w zakresie ochrony walorów 
środowiska i krajobrazu.

§3

Przedmiotem ustaleń planu są:
1. tereny zabudowy mieszkaniowej oznaczone na 

rysunku planu symbolem M,
2. tereny zabudowy mieszkaniowo - usługowej 

oznaczone na rysunku planu symbolem MU,
3. tereny zieleni z urządzeniami rekreacyjno - 

sportowymi oznaczone na rysunku planu 
symbolem ZR,

4. tereny zieleni izolacyjnej oznaczone na rysunku 
planu symbolem ZI,

5. tereny komunikacji oznaczone na rysunku 
planu symbolem K,

6. tereny urządzeń uzbrojenia technicznego 
oznaczone na rysunku planu symbolami NO, 
EG, EE, oraz zasady uzbrojenia technicznego.

§4

1. Integralną częścią planu jest rysunek planu 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Zmiana miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Brudzeń Duży stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej Uchwały.

§5

Warunki zabudowy i zagospodarowania terenów 
w decyzjach administracyjnych należy określać 
według zasad ustalonych w stosunku do terenów 
wyznaczonych liniami rozgraniczającymi, o 
których mowa w § 7 - 11, z uwzględnieniem 
ustaleń dotyczących infrastruktury technicznej, o 
których mowa w § 12 i 13.

§6

Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej Uchwały 
jest mowa o:
1. planie - należy przez to rozumieć ustalenia 

planu, o których mowa w § 1 uchwały, o ile z 
treści przepisu nie wynika inaczej,



Strona 40 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2. planie ogólnym gminy - należy przez to 
rozumieć miejscowy plan ogólny 
zagospodarowania przestrzennego gm. 
Brudzeń Duży zatwierdzony Uchwałą Nr 
VI/16/94 Rady Gminy w Brudzeniu Dużym z 
dnia 26.10.1994r.

3. Uchwale - należy przez to rozumieć niniejszą 
uchwałę, o ile z treści przepisu nie wynika 
inaczej,

4. przepisach szczególnych i odrębnych - 
należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz 
z aktami wykonawczymi oraz ograniczenia w 
dysponowaniu terenami wynikające z 
prawomocnych decyzji administracyjnych,

5. rysunku planu - należy przez to rozumieć 
rysunek planu na mapie w skali 1 : 1000 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
Uchwały,

6. przeznaczeniu podstawowym - należy przez 
to rozumieć takie przeznaczenie, które 
powinno przeważać na danym terenie 
wyznaczonym liniami rozgraniczającymi,

7. przeznaczeniu dopuszczalnym - należy 
przez to rozumieć przeznaczenia inne niż 
podstawowe, które uzupełniają przeznaczenie 
podstawowe,

8. terenie - należy przez to rozumieć teren o 
określonym rodzaju przeznaczenia 
podstawowego wyznaczony na rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi.

ROZDZIAŁ n - PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE

§7

1. Ustala się tereny zabudowy mieszkaniowej 
oznaczone na rysunku planu symbolem "M", 
obejmujące działki nr 2 - 14; 17 - 28; 30 - 47.

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala 
się:
1/ lokalizację budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych oraz dopuszcza się lokalizację 
pomocniczych budynków gospodarczo 
garażowych,
2/ zakaz lokalizacji obiektów o funkcji 
produkcyjnej i usługowej.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1
obowiązują następujące zasady
zagospodarowania terenu:

1/ realizacja zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej w formie wolnostojącej,
2/ wysokość zabudowy mieszkaniowej do 2 1/2 
kondygnacji naziemnej licząc od poziomu 
terenu do okapu dachu,
3/ wysokość pomocniczej zabudowy 
gospodarczo - garażowej - 1 kondygnacja 
naziemna,
4/ dostosowanie formy budynków do 
architektury regionalnej,
5/ zastosowanie dachów dwu- lub 
wielospadowych o nachyleniu połaci 45° z 
tolerancją + 10 %,
6/ pokrycie dachów wykonać z materiałów 
niepalnych w zbliżonej kolorystyce do 1,5 m,
7/ ogrodzenie terenu działek od strony ulic 
dojazdowych w zbliżonym charakterze,
8/ minimalne zagospodarowanie działki zielenią 
- 60%,
9/ nieprzekraczalna linia zabudowy w stosunku 
do ulic dojazdowych oraz ulic dojazdowych 
pieszo - jezdnych - 5,0 m od linii
rozgraniczających ulic,
10/ wyznaczona na rysunku planu 
nieprzekraczalna linia zabudowy dla działek nr 
8, 9, 10 w stosunku do oczyszczalni ścieków w 
odległości 30,0 m od granic lokalizacji może 
ulec zmianie po ustaleniu w projekcie 
zagospodarowania terenu oczyszczalni,
11/ parkowanie pojazdów właścicieli i 
użytkowników działek w granicach 
nieruchomości.

§8

1. Ustala się tereny zabudowy mieszkaniowo - 
usługowej oznaczone na rysunku planu 
symbolem "MU", obejmujące działki nr 1, 15, 
16, 29.

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala 
się:
1/ lokalizację budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych z możliwością wprowadzenia 
funkcji usługowej poprzez lokalizację 
budynków usługowych wolnostojących lub 
łączenie funkcji mieszkaniowych i usługowych 
przez zblokowanie w jedną kubaturę. 
Dopuszcza się również lokalizację pomocniczej 
zabudowy gospodarczo-garażowej.



Strona 41 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2/ ustala się zakaz lokalizacji obiektów o 
funkcji produkcyjnej i magazynowej,
3/ ewentualna uciążliwość obiektów 
usługowych nie może wykraczać poza granice 
lokalizacji.

3. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 
obowiązują następujące zasady
zagospodarowania:
1/ maksymalna wysokość zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej - do 2 1/2
kondygnacji naziemnej licząc od poziomu 
terenu do okapu dachu,
2/ wysokość pomocniczej zabudowy 
gospodarczo - garażowej - 1 kondygnacja 
naziemna,
3/ dostosowanie formy budynków do 
architektury regionalnej,
4/ zastosowanie dachów dwu- lub 
wielospadowych o nachyleniu połaci 45° z 
tolerancją ± 10%,
5/ pokrycie dachów wykonać z materiałów 
niepalnych w zbliżonej kolorystyce,
6/ ogrodzenie terenu działek od strony ulic 
dojazdowych ustala się o wysokości do 1.50 m 
w zbliżonym charakterze,
7/ minimalne zagospodarowanie działki zielenią 
- 60%,
8/ nieprzekraczalna linia zabudowy w stosunku 
do:
- drogi wojewódzkiej - 15.0 m od krawędzi 
jezdni,
- drogi wiejskiej 6.0 m od linii rozgraniczającej 
tej drogi,
- ulic dojazdowych i ulic dojazdowych pieszo - 

jezdnych - 5,0 m od linii rozgraniczających ulic, 
9/ parkowanie pojazdów związane z obsługą 
działalności usługowej w granicach posesji od 
strony drogi wojewódzkiej lub wiejskiej.

§9

1. Ustala się tereny zieleni z urządzeniami 
rekreacyjno - sportowymi oznaczone na 
rysunku planu symbolem "ZR".

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala 
się:
1/ zachowanie istniejących skupisk zieleni 
wysokiej i ich adaptację dla podstawowej 
funkcji terenu,

2/ zakaz istotnych zmian w ukształtowaniu 
terenu,
3/ w dolinie cieku wodnego zagospodarowania 
terenu w sposób utrudniający spływ powietrza, 
4/ realizację ścieżek spacerowych i boisk 
sportowych.

3. Dopuszcza się łączne zagospodarowanie terenu 
działki nr 33 i przyległych terenów 
rekreacyjnych z lokalizacją na tej działce 
ogólnodostępnego obiektu klubowego.

§ 10

1. Ustala się tereny zieleni izolacyjnej wokół 
oczyszczalni ścieków i zbiorników gazu 
płynnego oznaczone na rysunku planu 
symbolem "Zł".

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala 
się:
1/ realizację zieleni wysokiej i śreniowysokiej w 
pasie o szerokości ok. 10.Om od granic 
lokalizacji oczyszczalni,
2/ zakaz lokalizacji urządzeń rekreacyjno - 
sportowych.

§11

1. Ustala się tereny dla lokalizacji oczyszczalni 
ścieków i zbiorników gazu płynnego oznaczone 
na rysunku planu symbolem "NO, EG". 
Uściślenie granic terenu oczyszczalni ścieków i 
zbiorników gazu płynnego w projekcie 
zagospodarowania terenu inwestycji.

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala 
się:
1/ realizację obiektów i urządzeń oczyszczalni 
ścieków oraz zbiorników gazu płynnego,
2/ konieczność zastosowania urządzeń 
technologicznych oczyszczalni o wysokim 
stopniu hermetyzacji,
3/ uciążliwość obiektów i urządzeń 
oczyszczalni ścieków oraz zbiorników gazu 
płynnego nie może wykraczać poza granice 
lokalizacji,
4/ zakaz lokalizacji obiektów i urządzeń nie 
związanych z przeznaczeniem podstawowym, a 
w szczególności przeznaczonych na pobyt 
ludzi.



Strona 42 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

§ 12

1. Ustala się tereny komunikacji oznaczone na 
rysunku planu symbolem "K" na następujących 
warunkach:
1/ obsługa działek budowlanych z 
wewnętrznego układu ulic dojazdowych oraz 
ulic dojazdowych pieszo - jezdnych,
2/ wewnętrzny układ dróg dojazdowych 
powiązano poprzez skrzyżowanie z drogą 
wojewódzką nr 31178 i drogą wiejską.

2. Ustala się linie rozgraniczające dróg i ulic w 
pasie o szerokości:
1/ droga wojewódzka (na obszarach 
zabudowanych ulica zbiorcza) - 25.0 m, 
2/ droga wiejska - 15.0 m,
3/ ulice dojazdowe - 12.0 m,
4/ ulice dojazdowe pieszo jezdne - 10.0 m,
5/ ciągi pieszo - 5.0 m.

3. Na terenach w obrębie linii rozgraniczających,
o których mowa w ust. 2 zakazuje się realizacji 
obiektów budowlanych za wyjątkiem sieci 
technicznego uzbrojenia pod warunkiem
nienaruszenia wymagań określonych w
przepisach odrębnych dotyczących dróg 
publicznych.

§13

Ustala się następujące warunki i zasady 
technicznego uzbrojenia terenu:

1. liniowe elementy technicznego uzbrojenia 
terenu należy realizować w pasach ulicznych 
wyznaczonych liniami rozgraniczającymi,

2. zaopatrzenie w wodę zabezpiecza się z 
istniejącego wodociągu wiejskiego wzdłuż 
drogi wiejskiej,

3. ścieki sanitarne z terenów zabudowy 
mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej 
odprowadzane będą do ustalonej planem 
lokalnej oczyszczalni ścieków,

4. zaopatrzenie w gaz dla celów grzewczych i 
zaopatrzenia w ciepłą wodę zabudowy 
mieszkaniowej i mieszkaniowo - usługowej 
zabezpiecza się z lokalnego zbiornika gazu 
płynnego,

5. zaopatrzenie w energię elektryczną zabezpiecza 
się z projektowanej stacji transformatorowej 
wyznaczonej w planie,

6. odpady stałe gromadzone będą w
indywidualnych pojemnikach z obowiązkiem 
wywozu na zorganizowane składowisko
odpadów,

7. istniejąca linia 15 kV wymaga przełożenia poza 
teren zespołu zabudowy.

§ 14

Ustala się następujące zasady ochrony 
środowiska przyrodniczego i kulturowego:

1. z uwagi na położenie terenu w otulinie 
Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego 
obowiązuje zachowanie wartości i walorów 
krajobrazowych poprzez ochronę istniejącej 
zieleni wysokiej i istniejącego ukształtowania 
terenu,

2. wprowadzenie zieleni izolacyjnej wokół 
oczyszczalni ścieków i zbiorników gazu 
płynnego,

3. minimalne zagospodarowanie działek 
budowlanych zielenią - 60%,

4. zakaz lokalizacji funkcji uciążliwych.

ROZDZIAŁ m - PRZEPISY KOŃCOWE.

§15

Uchyla się ustalenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gm. Brudzeń 
Duży zatwierdzonego Uchwałą Nr VI/16/94 Rady 
Gminy w Brudzeniu Dużym z dnia 8 grudnia 
1994r. w zakresie dotyczącym terenu objętego 
niniejszym planem.

§ 16

Zgodnie z art. 10 ust. 3; art. 36 ust. 3 ustawy o 
zagospodarowaniu przestrzennym ustala się stawkę 
procentową służącą naliczaniu opłaty od wzrostu 
wartości nieruchomości w wysokości 0%.

§ 17

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Brudzeń Duży.



Strona 43 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

§ 18

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
Zbigniew Krajenta



I

,Qj

Lj

'ci

o

•I



c~-
tv'

CS.
Oj

O
CD



2
Ul
O

ś

I



Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów 

Dziennika Urzędowego Województwa Płockiego należy wnosić 

do Wydziału Administracyjnego Urzędu Wojewódzkiego 

w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Płocku 
Redakcja: Zespół Radców Prawnych UW 

09 - 402 Płock, ul. Kolegialna 15 
tel. 62-41-68 w. 161

Naczelny Redaktor: Radca prawny mgr Barbara Mieszkowska

ISSN 0239-8478 Cena: 4 zł 80 gr


